
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αθήνα,  07-06-2016 
Αρ. Πρωτ.   4370 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧ ΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 
ΜΟΝΑΔΑ Β5 

 

 
Πληροφορίες : Ε. Δελλής, Ε. Αραχωβίτη  
Τηλέφωνο : 2105275226, 202 
E-mail  : edellis@mou.gr, earachoviti@mou.gr 

 

 

 

Θέμα: Τροποποίηση της Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 312 
του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 6.4 του ΠΑΑ 2014 – 2020  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις του Μέτρου 312 του ΠΑΑ 2007-2013 
στο Μέτρο 6.4 του ΠΑΑ 2014-2020» 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1974/2006 για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής 

ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 65/2011 για τη θέσπιση λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή 

διαδικασιών ελέγχου καθώς και την πολλαπλή συμμόρφωση σε σχέση με μέτρα 

στήριξης της αγροτικής ανάπτυξης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1310/2013 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 
πόρους και την κατανομή τους για το έτος 2014 και την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014. 

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 807/2014 της Επιτροπής για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) 
αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

8. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για 
την έγκριση του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 
ειδικότερα το κεφάλαιο 19: «Μεταβατικές ρυθμίσεις» αυτού. 

10. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265 Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 
3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις όπως κάθε φορά ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 107 (ΦΕΚ 174/28-08-2014, τ.Α) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 
4305/2014 (ΦΕΚ 237/31.10.2014, τ.Α) 

12. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/22-09-2015, τ. Α): «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

13. Την υπ’ αριθμ. 2536/35588/27-03-2015 (ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ/30-03-2015) Κοινή Απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας  με την οποία διορίστηκε ο Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη στη 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



θέση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

14. Την υπ’ αριθμ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ 2366/Β/4-11-2015) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους 
Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ». 

15. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδος 2014 -2020 (ΦΕΚ 1273/τ. Β’/04-05-2016), όπως ισχύει κάθε φορά. 

16. Τις Αποφάσεις με τις οποίες εντάχθηκαν οι εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις στο Μέτρο 
312 του ΠΑΑ 2007 – 2013. 

17. Το σύνολο των δαπανών που έχουν πληρωθεί από τον ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 31/12/2015 για 
τις εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2007-2013 όπως αυτές 
εμφανίζονται στο συνημμένο Πίνακα. 

18. Την υπ΄ αριθ. 22501/29-02-2016 εγκύκλιο του ΥΠΑΝ για την κατάρτιση του ΠΔΕ έτους 
2016. 

19. Την υπ’ αριθ. 2904/05-04-2016 απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του 
Μέτρου 312 του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 6.4 του ΠΑΑ 2014 – 2020. 

20.  Το γεγονός ότι για τις εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις έχει υποβληθεί από τον 
αντίστοιχο δικαιούχο τουλάχιστον ένα (1) αίτημα πληρωμής στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2007-
2013. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την τροποποίηση της με αριθμ. 2904/5.4.2016 Απόφασης ως προς τα κάτωθι σημεία: 
 

1. Τη βεβαίωση ολοκλήρωσης τμήματος των πράξεων του συνημμένου Πίνακα του 
Μέτρου 312 του ΠΑΑ 2007-2013, σύμφωνα με τις πληρωμές που έχουν 
πραγματοποιηθεί από τον ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 31/12/2015, συνολικού ύψους 
2.321.255,89€ (στήλη 8, πίνακα 1). 

2. Τη συνέχιση των πράξεων του Μέτρου 312 του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 6.4 του 
ΠΑΑ 2014 – 2020 Συνολικού Προϋπολογισμού στο ΠΑΑ 2014-2020 4.050.185,66€ 
(στήλη 10, πίνακα 1) και 3.459.445,47€ (στήλη 11, πίνακα 1) στο ΠΔΕ σύμφωνα με τα 
στοιχεία του Πίνακα 1. 

3. Τον Πίνακα 1:

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

4 
 

Πίνακας 1. Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 

Τίτλος 

Προηγούμενος 
(-οι) Κωδικός 

Ενάριθμος στο 
ΠΑΑ 2007-2013 

Νομικές 
Δεσμεύσεις 
Πράξης (σε 

Δ.Δ.) στο 
ΠΑΑ 2007- 

2013 

Νομικές 
Δεσμεύσεις 

συνεχιζόμενων 
πράξεων (σε 

Δ.Δ.) στο ΠΑΑ 
2007- 2013 

Αδιάθετα 
υπόλοιπα 

στον 
ΕΛΕΓΕΠ την 
31/12/2015 

Συνολικές 
Κατανομές 

μέχρι 31-12-
2015 

Σύνολο 
Πραγματικών 

Πληρωμών 
πράξης (σε 
Δ.Δ.)  από 
ΟΠΕΚΕΠΕ 

μέχρι 
31/12/2015 

Σύνολο 
Πληρωμών 

συνεχιζόμενων 
πράξεων (σε 

Δ.Δ.) από 
ΟΠΕΚΕΠΕ 

μέχρι 
31/12/2015 

(Κλείσιμο στο 
ΠΑΑ 2007-

2013) 

Ποινές, 
Μειώσεις 

συνεχιζόμενων 
Πράξεων 

Προϋπολογισμός 
συνεχιζόμενων 

Πράξεων (σε 
όρους Δ.Δ.) στο 
ΠΑΑ 2014-2020 

Προϋπολογισμός 
(Έργου)  στο ΠΔΕ 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10=4-8-9) (11=10-5) 
Μέτρο 312 

«Στήριξη της 
δημιουργίας και 
ανάπτυξης πολύ 

μικρών 
επιχειρήσεων 

2010» 

2010ΣΕ08280026 5.276.285,66 3.635.635,51 
 

170.160,70 
 

3.328.368,29 3.160.729,07 1.530.963,91 17.412,03 2.087.259,57 
 

1.917.098,87 
 

Μέτρο 312 
«Στήριξη της 

δημιουργίας και 
ανάπτυξης πολύ 

μικρών 
επιχειρήσεων 

2013» 

2013ΣΕ08280016 2.784.065,25 2.754.710,70 420.579,49 1.240.226,02 819.646,53 790.291,98 1.492,63 1.962.926,09 1.542.346,60 

ΣΥΝΟΛΟ 8.060.350,91 6.390.346,21 590.740,19 4.568.594,31 3.980.375,60 2.321.255,89 18.904,66 4.050.185,66 3.459.445,47 

 

η διαφορά των 2.521,48 οφείλεται στην εκ παραδρομής χρέωση του κωδικού 2010ΣΕ08280027 αντί του σωστού 2010ΣΕ08280026 

 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

4. Το Παράρτημα Ι της Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 
312.  

Το ποσό των 4.050.185,66€ (στήλη 10, πίνακας 1) θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

 
5. Η καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου των ανωτέρω συνεχιζόμενων πράξεων είναι η 30/12/2016, σύμφωνα 
με το εγκεκριμένο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020. 

 
 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 2904/05.04.2016 Απόφαση 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
 
 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 
2.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

   Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Π.Α.Α.  

 

 

 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

 

Α/Α 
Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 2007-
2013 

Δικαιούχος Τίτλος Πράξης 

Νομική 
Δέσμευση 

Πράξης (σε Δ.Δ.) 
στο ΠΑΑ 2007-

2013 

Πληρωμές από 
ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 

31/12/2015 
(κλείσιμο 

Πράξης στο ΠΑΑ 
2007-2013) 

Ποινές, Μειώσεις 

Προϋπολογισμός 
Πράξης (σε Δ.Δ.) 
στο ΠΑΑ 2014-

2020 

 (Α) (Β) (Γ) (Δ) (Ε) (Ζ) (Η=Δ-Ε-Ζ) 

1 166484 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΩΝ 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΝΤΩΝΗ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

"ΠΑΝΩΚΛΗΣΙΑ" 

169.950,00 39.875,26 0,00 130.074,74 

2 173720 ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

Ίδρυση επιχείρησης 
Λιανικού Εμπορίου ειδών 
παντοπωλείου, από τον 
ΠΑΠΑΔΗΜΟ ΑΡΓΥΡΗ στο 

Δ.Δ.Ραπτοπούλου του 
Δήμου Ασπροποτάμου. 

127.965,26 25.929,70 0,00 102.035,56 

3 173732 Αντώνενας Γεώργιος 

Επέκταση - Εκσυγχρονισμός 
βιοτεχνίας κατασκευής 

επίπλων κουζίνας, από τον 
Γεώργιο Αντώνενα στο Δ.Δ. 
Βέλους του Δήμου Δυστίων. 

131.929,48 90.000,00 0,00 41.929,48 

4 173737 ΠΥΛΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ 

Ίδρυση Παντοπωλείου 
ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗ, από την 
Πύλιαρη Μαρία στο Δ.Δ. 

Αρκάσας του Δήμου 
Καρπάθου 

142.499,49 74.828,93 3.758,62 63.911,94 

5 173754 ΠΑΜΦΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΞΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΛΙΑΝΙΚΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΕΙΔΩΝ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΜΦΙΛΗ ΣΤΟΝ 

ΔΗΜΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ 

76.402,44 0,00 0,00 76.402,44 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΕΦΑΠΤΩΜΕΝΟ ΣΤΟΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΔΡΟΜΟ. 

6 173755 ΓΕΩΡΓΕΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΓΕΩΡΓΕΛΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΞΟ ΔΔ ΣΚΟΥΤΑΡΟΥ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 

178.911,14 101.967,22 0,00 76.943,92 

7 174230 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΠΕΤΡΙΔΕΝΑΣ και ΣΙΑ 
Ο.Ε.  

Εκσυγχρονισμός 
Εργαστηρίου Παραγωγής 

Παξιμαδιών, Μπισκότων και 
Παραδοσιακών Προϊόντων 
Ζαχαροπλαστικής, από την 

εταιρεία "Δημήτρης 
Πετρίδενας και ΣΙΑ Ο.Ε.", 
στη θέση Προβάρμα της 

νήσου Αστυπάλαιας. 

95.658,50 32.620,00 0,00 63.038,50 

8 174231 ΑΦΟΙ ΜΑΡΙΝΗ Ο.Ε.  

Εκμετάλλευση κτήματος για 
εκδηλώσεις  Θεματικό 

πάρκο από τους αδελφούς 
Γεωργία και Άγγελο Μαρίνη 

στον Οικισμό Μεγάλη 
Μαντίνεια του Δ.Δ Αβίας 

του Δήμου Αβίας 

169.751,23 34.236,95 0,00 135.514,28 

9 175089 ΤΣΑΓΚΑΡΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 

ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ,ΑΠΌ ΤΗΝ 

ΤΣΑΓΚΑΡΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΣΤΟ 
Δ.Δ. ΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ. 

70.281,45 52.764,07 0,00 17.517,38 

10 175090 ΚΟΥΝΕΛΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΛΕΠΤΟΞΥΛΟΥΡΓΙΚΗΣ & 
ΧΟΝΔΡΟΞΥΛΟΥΡΓΙΚΗΣ ΓΙΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΕΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΑΣΠΡΟΜΑΝΔΡΕΣ  ΣΤΟ Δ.Δ. 

ΠΑΛΑΙΚΑΣΤΡΟΥ ΤΟΥ Δ. 
ΙΤΑΝΟY, N. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

125.864,00 99.487,71 96,64 26.279,65 

11 175105 ΚΩΤΣΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 
Εκσυγχρονισμός 

επιχείρησης λιανικού 
εμπορίου ειδών 

παντοπωλείου, από την 

46.445,38 11.050,00 6,00 35.389,38 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΚΩΤΣΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ, στο 
Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου 

Αριδαίας. 

12 175113 ΤΑΡΑΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΝΑΡΞΗ ΝΕΑΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΛΙΑΝΙΚΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ 
ΠΟΤΩΝ, ΑΠΟ ΤΟΝ  ΓΕΩΡΓΙΟ 
ΤΑΡΑΖΑ ΣΤΟ Δ.Δ. ΜΕΓΑΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΑΣ 

84.214,49 17.823,81 140,10 66.250,58 

13 175131 ΜΠΟΥΖΑΝΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Επέκταση-εκσυγχρονισμός 
της επιχείρησης Λιανικό 

εμπόριο ειδών 
Παντοπωλείου στο Δ.Δ. 

Κορησού του Δήμου Αγίων 
Αναργύρων. 

3.288,20 3.170,30 12,67 105,23 

14 175340 ΚΑΡΑΣΜΑΝΑΚΗ 
ΜΑΡΙΚΑ 

Μετεγκατάσταση - 
Εκσυγχρονισμός 

αρτοποιείου από την 
Καρασμανάκη Μαρίκα, σε 

περιοχή εκτός σχεδίου 
πόλεως του Διδυμοτείχου. 

180.000,00 140.695,17 3.304,83 36.000,00 

15 175343 ΜΟΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Δημιουργία επιχείρησης 
παραγωγής παραδοσιακών 

γλυκών/μαρμελάδων και 
ζυμαρικών από τον 
Δημήτριο Μόνιο. Η 
εγκατάσταση της 

επιχείρησης θα γίνει σε 
ιδιόκτητο ακίνητο στο Δ.Δ. 

Παγονερίου του Δήμου 
Κάτω Νευροκοπίου (Νομός 

Δράμας). 

62.970,90 38.075,88 21,73 24.873,29 

16 175355 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΣΤΕΓΝΩΤΗΡΙΟΥ 
ΣΙΔΕΡΩΤΗΡΙΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ ΞΑΝΘΗΣ ΑΠΌ 
ΤΗΝ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΣΤΟ Δ.Δ. ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΣΕΛΕΡΟΥ 

21.173,97 16.923,09 16,09 4.234,79 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

17 175357 ΝΟΥΣΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Ίδρυση της βιοτεχνίας 
επεξεργασίας ξύλου, από 
τον Νούσκα Χρήστο, στο 

αγρόκτημα Λουτρακίου του 
Δήμου Αριδαίας Ν. Πέλλης. 

144.711,41 41.908,98 0,00 102.802,43 

18 175358 ΛΙΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Εκσυγχρονισμός 
επιχείρησης παραγωγής 

ειδών αρτοποιίας, από τον 
ΛΙΟΛΙΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ 

στο Δ.Δ. Μελίκης του Δήμου 
Μελίκης του νομού 

Ημαθίας. 

83.027,00 61.047,02 933,98 21.046,00 

19 176126 ΚΟΪΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Εκσυγχρονισμός 
επιχείρησης τεμαχισμού 

ξυλείας, από τον Δημήτριο 
Κόιο στο Δ.Δ. Στάθη του 

Δήμου Γουμένισσας. 

130.709,37 51.007,79 1.179,33 78.522,25 

20 176129 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΣΤΟ Δ.Δ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 
(ΣΙΝΤΙΚΗΣ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΕΡΚΙΝΗΣ. 

102.955,85 22.462,50 75,80 80.417,55 

21 176140 ΚΑΤΗΦΟΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

Ίδρυση υποκαταστήματος - 
Εργαστήρι Κεραμικών από 
τον ΚΑΤΗΦΟΡΗ ΛΕΩΝΙΔΑ 
στο Δ.Δ. Σπανοχωρίου του 

Δήμου Σφακιωτών 

51.255,70 17.984,52 25,00 33.246,18 

22 176249 ΦΑΤΟΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΠΟ 

ΤΟΝ ΦΑΤΟΥΡΟ ΙΩΑΝΝΗ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ ΠΟΤΑΜΟΣ ΕΝΤΟΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ Δ.Δ. 
ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ 

144.258,42 33.865,44 0,00 110.392,98 

23 176347 ΣΙΑΡΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Εκσυγχρονισμός 
εργαστηρίου συντήρησης 
και αποκατάστασης έργων 

τέχνης, από τον Γεώργιο 
Σιαράβα , που λειτουργεί 
στο Δ.Δ. Κληματιάς  του 

64.223,14 40.505,53 130,37 23.587,24 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

Δήμου Ευρυμενών, του 
Νομού Ιωαννίνων. 

24 176943 ΤΑΚΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

Ίδρυση εργαστηρίου 
κεραμικής και δημιουργία 
εκθετηρίου, από τον Τάκο 

Θεοφάνη, στο Δ.Δ. 
Πλακάδου του Δήμου Γέρας 

41.765,26 6.005,29 2.417,92 33.342,05 

25 176944 ΚΑΡΠΑΘΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΚΑΡΠΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 
ΣΤΟ Δ.Δ. ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΒΑΘΕΩΣ ΣΑΜΟΥ 

131.817,41 79.483,64 124,98 52.208,79 

26 176952 ΤΣΕΛΕΝΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ, ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΑΝΤΩΝΙΟ ΤΣΕΛΕΝΤΗ ΣΤΟ 

Δ.Δ. ΚΥΝΙΔΑΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΝΑΞΟΥ. 

145.913,70 88.411,21 4.079,43 53.423,06 

27 176969 ΣΤΑΜΑΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

Ίδρυση Παντοπωλείου από 
την Σταμάτη Θεοδώρα στον 

Επτάλοφο του 
Δ.Δ.Επταλόφου του Δήμου 

Παρνασσού 

36.749,15 12.482,67 949,66 23.316,82 

28 176987 ΠΑΝΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΠΟ 

ΤΟΝ ΠΑΝΤΟ ΧΡΗΣΤΟ ΣΤΟ 
Δ.Δ. ΚΑΣΤΟΡΙΟΥ Δ. 

ΠΕΛΛΑΝΑΣ ΝΟΜΟΥ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

26.706,00 21.364,80 0,00 5.341,20 

29 177051 ΜΠΑΚΕΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΛΙΑΝΙΚΗΣ 
ΠΩΛΗΣΗΣ ΑΠΌ ΤΟΝ 

ΙΩΑΝΝΗ ΜΠΑΚΕΛΑ ΣΤΟ Δ.Δ. 
ΚΑΠΠΑΡΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ 
ΚΟΡΘΙΟΥ, ΑΝΔΡΟΥ 

29.908,38 23.878,03 48,67 5.981,68 

30 177081 ΠΑΤΕΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ, 

ΑΠΌ ΤΟΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΠΑΤΕΡΑ ΣΤΟ Δ.Δ. 

ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

128.534,10 55.838,35 90,21 72.605,54 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ 

31 177171 ΑΦΟΙ  ΚΑΡΑΜΠΟΪΚΗ 
Ο.Ε.  

Ιδρυση επιχείρισης λιανικού 
εμπορίου ειδών 

Παντοπωλείου  από 
την"ΑΦΟΙ ΚΑΡΑΜΠΟΪΚΗ 

Ο.Ε." στο Δ.Δ Παλαίρου του 
Δήμου Παλαίρου Αιτ/νίας 

109.702,14 72.726,51 0,00 36.975,63 

32 177200 ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ ΕΥΘΑΛΙΑ 
'Ιδρυση Παντοπωλείου, από 

την ΕΥΘΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ 
στο Δ.Δ. Θερίσου του 

Δήμου Θερίσου 

50.068,34 13.359,45 0,00 36.708,89 

33 179824 ΤΡΑΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

Ίδρυση επιχείρησης με 
δραστηριότητα λιανικό 

εμπόριο ειδών 
παντοπωλείου από τον 

Σωτήρη Τραυλό στο Δ.Δ. 
Μοναστηρακίου, στο δήμο 

Ανακτορίου του νομού 
Αιτολοακαρνανίας. 

86.220,38 22.214,35 0,00 64.006,03 

34 181342 ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Ίδρυση Παντοπωλείου-
Κατάστημα τουριστικών 

ειδών, από τον ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟ, στο  Δ.Δ. 

Πανόρμου του Δήμου 
Γεροποτάμου, εντός 

σχεδίου πόλεως Πανόρμου. 

79.956,31 18.901,20 0,00 61.055,11 

35 181343 ΠΟΛΥΖΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ -

ΔΑΣΟΚΟΜΙΚΩΝ -
ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΑΠΌ ΤΗ 
"ΛΟΥΤΡΟ PACK Α. ΠΟΛΥΖΟΣ 
Ο.Ε." ΣΤΟ Δ.Δ ΛΟΥΤΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΜΕΝΕΛΑΙΔΑΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

149.937,54 0,00 0,00 149.937,54 

36 181374 ΥΙΟΙ Β. ΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε.  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΗΣ ΥΙΟΙ Β. 

ΤΑΣΙΟΥ ΟΕ ΣΤΟ Δ.Δ. 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

66.988,71 21.952,72 0,00 45.035,99 

37 181436 ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΗ Επέκταση και 
εκσυγχρονισμός 122.192,74 29.485,00 0,00 92.707,74 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΕΛΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΝΤΟΥΛΙΑΣ 

μηχανολογικού εξοπλισμού 
και βελτίωση κτιριακών 
υποδομών εργαστηρίου 

επεξεργασίας και 
τυποποίησης μελιού - 

μελισσοτροφών - γλυκών 
κουταλιού, ανακύκλωση 

κηρήθρων και επεξεργασία 
και παραγωγή κεριού - 
παραγώγων (κηρήθρες, 

κεριά, 

38 185421 ΣΙΩΖΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, από την 

ΣΙΩΖΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ στο Δ.Δ. 
ΠΡΑΜΑΝΤΩΝ του Δ. 

ΠΡΑΜΑΝΤΩΝ 

20.728,53 16.630,82 0,00 4.097,71 

39 186943 ΛΙΒΙΤΣΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Ίδρυση Βιοτεχνικής 
Μονάδας παραγωγής Άρτου 
και Αρτοσκευασμάτων, από 
την Παναγιώτα Λιβιτσάνη 

στην τοπική κοινότητα 
Βάρνακα στη Δ.Ε.Αλυζίας 

(πρώην Δήμος Αλυζίας) στο 
Δήμο Ξηρομέρου, Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας. 

115.870,22 31.161,46 0,00 84.708,76 

40 186947 ΝΤΡΕΛΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κ' 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ο.Ε.  

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
68.319,96 14.526,97 0,00 53.792,99 

41 186951 ΒΛΑΧΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ 

144.818,17 26.027,26 0,00 118.790,91 

42 186958 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΕΙΔΩΝ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΑ ΑΝΩ 
ΠΟΡΟΙΑ ΣΕΡΡΩΝ 

23.693,56 4.390,39 8,04 19.295,13 

43 186959 ΚΑΖΑΚΗΣ ΚΩΝ. και ΣΙΑ 
ΟΕ  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ  

ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
ΜΕ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΝΕΟΥ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

33.900,00 9.250,00 0,00 24.650,00 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

44 186973 ΤΣΑΓΛΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 

Εκσυγχρονισμός 
υφιστάμενης επιχείρησης 

παροχής υπηρεσιών 
κομμωτηρίου με υπηρεσίες 
κομμωτηρίων γυναικών και 

κοριτσιών και υπηρεσίες 
κομμωτηρίων και κουρείων 

ανδρών και αγοριών. 

21.089,83 4.225,00 0,00 16.864,83 

45 187067 ΤΖΟΥΡΤΖΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

"ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ" 

9.478,62 7.582,62 0,28 1.895,72 

46 187068 Τσιάρας Ιωάννης 

Ίδρυση επιχείρησης 
παραδοσιακού 

παντοπωλείου, από τον κ. 
Τσιάρα Ιωάννη στο Δ.Δ. 

Βλάστης του Δήμου 
Εορδαίας 

28.416,31 22.677,34 55,71 5.683,26 

47 187235 
ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΤΣΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧ.-
ΕΜΠΟΡ. ΕΤΑΙΡΙΑ  

ΕΠΕΚΤΑΣΗ-
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ 

136.574,41 41.407,69 0,00 95.166,72 

48 187241 ΚΑΡΝΑΒΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ 

ΤΙΤΛΟ ΤΑ ΙΚΑΡΙΩΤΙΚΑ 
ΖΥΜΑΡΙΚΑ ΣΤΗΝ ΔΑΦΝΗ 

ΙΚΑΡΙΑΣ 

49.266,23 0,00 0,00 49.266,23 

49 187242 ΑΛΕΞΕΛΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΙΔΡΥΣΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΟ 
ΣΚΑΛΩΧΏΡΙ ΛΕΣΒΟΥ ΑΠΌ 
ΤΗΝ ΑΛΕΞΕΛΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

73.392,85 14.777,38 778,60 57.836,87 

50 187243 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΛΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΤΚ 

ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 
"ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΣΤΑΥΡΕΛΛΗΣ 

και ΣΙΑ ΟΕ" 

50.270,86 28.187,00 0,00 22.083,86 

51 187246 ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΗ 
16.588,75 0,00 0,00 16.588,75 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΒΟΛΙΣΣΟ ΤΗΣ ΧΙΟΥ ΑΠΟ ΤΟ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΠΙΤΑΟΥΛΗ 

52 187252 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΣΑΜΑΡΑΣ κ'  ΥΙΟΙ Ο.Ε.  

ΚΤΙΡΙΑΚΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ (ΓΙΑ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ) κ' 

MΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΠΙΠΛΩΝ 

73.921,01 59.136,81 0,00 14.784,20 

53 187253 ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΟΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

Ίδρυση επιχείρησης 
αρτοποιείου,παραγωγής 

ψωμιού, νωπών ειδών 
ζαχαροπλαστικής και 
γλυκισμάτων,από το 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΟ 
στην Τ.Κ Κερασώνος του 

Δ.Δ. Φιλιππίαδος του 
Δήμου Ζηρού. 

112.583,32 54.382,69 0,00 58.200,63 

54 187532 ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ ΤΡΥΦΩΝ 
Ποιοτικός και Ποσοτικός 

Εκσυγχρονισμός 
Επιχείρησης Κατασκευής 

Γεωργικών Μηχανημάτων 

74.274,22 34.884,22 0,00 39.390,00 

55 187533 ΒΑΚΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ κ' ΣΙΑ 
Ε.Ε.  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟΥ ΞΥΛΕΙΑΣ 

92.563,30 23.562,5 650,00 68.350,80 

56 187593 ΚΟΥΤΖΑΒΕΚΙΑΡΗ 
ΒΗΘΛΕΕΜ 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΑ 
ΑΡΙΑΝΑ ΚΕΡΑΜΙΟΥ 

ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

42.148,75 0,00 0,00 42.148,75 

57 187604 ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΨΩΜΙΟΥ , 
ΝΩΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΓΛΥΚΙΣΜΑΤΩΝ 

(ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ) ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

33.273,95 18.320,00 0,00 14.953,95 

58 187605 ΠΥΘΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 
EKΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 

13.835,44 8.743,86 0,00 5.091,58 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΠΥΘΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΣΤΟ 
ΚΟΝΤΥΛΙ ΧΩΡΑΣ ΣΚΥΡΟΥ 

59 187609 ΧΑΛΙΚΙΩΤΗ ΕΙΡΗΝΗ 
Ίδρυση κομμωτηρίου στην 
Τ.Κ.  Σκουτάρου από την 

Χαλικιώτη Ειρήνη 
49.643,93 0,00 0,00 49.643,93 

60 938080 
ΔΟΥΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-

ΚΑΛΚΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΟΕ  

ΙΔΡΥΣΗ 
ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΟΠΟΕΙΟΥ - 

ΠΟΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 
134.938,50 31.318,66 0,00 103.619,84 

61 938377 ΠΟΥΤΟΥΡΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Ίδρυση νέου 
(υπό)καταστήματος με 
αντικείμενο ''Λιανική 

πώληση ειδών 
παντοπωλείου'' στην 

περιοχή Σκάλα Μαριές - 
Θάσου, του κ. Πουτούρη 
Δημήτριου. Όσον αφορά 

την Δράση για την 
προτεινόμενη επένδυση 

επιλέχθηκε από το 
Ηλεκτρονικό Σύστημα αυτή 

που αναφέρεται σ 

35.139,19 20.504,99 0,00 14.634,20 

62 938959 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΑΙ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Ο.Ε.  

Κατασκευή βιοκλιματικού 
στουντίου ηχογραφήσεων 
από την "ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΑΙ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ο.Ε." 

στο Δ.Δ. Μεγαλοβρύσου 
του Δήμου Αγιάς. 

119.991,81 38.543,12 0,00 81.448,69 

63 942436 ΚΟΚΚΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 

Εκσυγχρονισμός 
Αρτοποιείου, ιδιοκτησίας 
Κόκκου Βλασίου, στο Δ.Δ. 

Κονιστρών του Δήμου 
Κύμης-  Αλιβερίου. 

27.470,45 15.925,25 0,00 11.545,20 

64 948597 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΓΕΥΣΕΩΝ 25.364,10 0,00 0,00 25.364,10 

65 948603 ΠΕΤΡΑΚΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Ανακαίνιση-εκσυγχρονισμός 
επιχείρησης λιανικού 

εμπορίου-παντοπωλείο από 
τον κ. Πετρακάκη 

Εμμανουήλ στο χωριό 

34.216,17 10.917,04 0,00 23.299,13 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

Ελεύθερνα, δ.δ. 
Ελεύθερνας, πρώην δ. 

Αρκαδίου 

66 949000 
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΓΟΝΝΩΝ  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

15.145,00 12.116,00 0,00 3.029,00 

67 949003 ΚΑΒΑΡΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΞΥΛΟΥΡΓΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 
Τ.Κ. ΠΛΑΓΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΚΑΒΑΡΝΟ ΧΡΗΣΤΟ-
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

110.507,13 0,00 0,00 110.507,13 

68 949009 ΦΛΗΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΔΡΑΣ ΤΟΥ 
ΚΟΥΡΕΙΟΥ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΦΛΗΚΑ ΣΤΟ Δ.Δ. 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 

15.012,35 12.009,88 0,00 3.002,47 

69 949040 ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΦΙΑΛΩΣΗΣ 

ΑΠΟΣΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ 

130.477,05 99.942,10 0,00 30.534,95 

70 949261 ΠΑΠΑΖΙΑΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΕΠΕ  

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΙΝΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΚΑΤΣΚΕΥΗΣ ΚΟΣΜΗΜΑΤΩΝ  
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 'ΠΑΠΑΖΙΑΚΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΠΕ'ΣΤΟ Δ.Δ.  
ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  

ΘΑΣΟΥ 

71.676,00 57.340,8 0,00 14.335,20 

71 949318 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤ  

Επέκταση-εκσυγρονισμός 
παραγωγικής διαδικασίας 

της εταιρίας Corfu Spirit AE 
35.498,00 0,00 0,00 35.498,00 

72 949481 ΑΦΟΙ ΑΔΑΜΟΥ ΘΕΟΔ. 
Ο.Ε  

ΕΞΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΙΣΤΗΡΙΟΥ ΞΥΛΕΙΑΣ ΣΤΑ 

ΣΤΟΥΡΝΑΡΕΙΚΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
88.064,88 0,00 0,00 88.064,88 

73 949490 ΚΑΝΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ  ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 106.518,74 0,00 0,00 106.518,74 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΡΤΟΠΟΙΕΊΟΥ 

74 949491 ΜΠΑΓΙΩΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Εκσυγχρονισμός 

Αρτοποιείου του Νικολάου 
Μπαγιώτα στο Πύθιο 

Ελασσόνας 

92.307,14 33.500,00 0,00 58.807,14 

75 949518 ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 

Εκσυγχρονισμός 
παραδοσιακού 

παντοπωλείου στον οικισμό 
του Σελέρου της Δημοτικής 

Ενότητας Σελέρου του 
Δήμου Αβδήρων της Π.Ε. 

Ξάνθης. 

26.447,27 19.382,5 0,00 7.064,77 

76 949859 ΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ Ιδρυση εργαστηρίου 
παραγωγής μαρμελάδων 45.181,71 0,00 0,00 45.181,71 

77 950180 Δούλος Γεώργιος 

Ίδρυση αποστακτηρίου 
αλκοολούχων ποτών από 

τον Δούλο Γεώργιο στη 
Θέση Καχριμανέϊκα Κάτω 

Δολιανών Αρκαδίας 

12.692,60 10.154,08 0,00 2.538,52 

78 950182 
 ΠΕΤΡΑΚΟΥ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ- ΠΕΤΡΑΚΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΟΕ  

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΓΛΥΚΙΣΜΑΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ 
ΓΕΥΣΙΓΝΩΣΙΑΣ 

58.678,50 19.285,37 0,00 39.393,13 

79 950184 ΞΟΥΛΙΔΗΣ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε.  

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 

ΟΙΚΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΟΣ 
ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΗ 

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΓΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ (ΓΑΜΩΝ, 

ΒΑΠΤΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ) 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΞΟΥΛΙΔΗΣ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. 
"ANDROSUN". 

101.302,09 0,00 0,00 101.302,09 

80 953911 Καλλιβρούσης 
Δημήτριος 

Ίδρυση ζαχαροπλαστείου 
στην Χώρα Άνδρου 26.356,54 0,00 0,00 26.356,54 

81 954258 ΚΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 
Εκσυγχρονισμός της 

ατομικής επιχείρησης της 
Κύρου Μαριάννας με 
αντικείμενο εργασιών 

8.524,00 6.109,00 0,00 2.415,00 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ



 

 

Λιανικό Εμπόριο Ειδών 
Παντοπωλείου κι έδρα στη 

Βεργίνα Ημαθίας. 

82 954940 ΜΠΟΥΤΟΓΙΑΝΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

OLUMPUS FAN PARK 43.822,75 0,00 0,00 43.822,75 

83 955102 ΕΥΓΕΝΙΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗΣ 

ΧΑΛΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟ ΕΥΓΕΝΙΚΟ ΣΤΗΝ 

ΔΚ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

125.455,04 0,00 0,00 125.455,04 

ΣΥΝΟΛΟ 6.390.346,21 2.321.255,89 18.904,66 4.050.185,66 
 

ΑΔΑ: Ω9Κ24653ΠΓ-ΕΥΡ


		2016-06-07T13:25:58+0300
	Athens




